C in ea maturandis fructibus datur. Autumnus, de autumnatione fructuum, qui in eo colliguntur. Porro hyems à doctoribus frigus interpretatur, & sterilitas. Et hæc quidem nostris partibus temporum uocabula congruunt. Verum India. dos, ubi alia cœli facies, alijs sunt ortus syderum, binas astates in anno, binas habere perhibent messes, media inter illos hyeme Etesiarum flatu, nostra uero brus Aegyptus. malij lenes ibi auras, & mare nauigabile narrant. Sed & Aegyptus nostra hyeme media, maxime campos herbis floreos, & sylvas fertur habere pomis onustas.

DE ANNIS NATURALIBVS.

C A P. XXXV.

Annus. **A** nnus uel ab innouando cuncta quæ naturali ordine transierant, uel à cir-

Am. cuius temporis nomen accepit, quia ueteres am pro circum ponere solebant, ut CATO dicit in Originibus Oratorum, amtermínūm, id est, circumtermínūm: & ambire dicitur, pro circumire: Est autem annus lunaris, est & solaris, est & errantium discretus stellarum, est & omnium Planetarum annus, quem Magnum specialiter nuncupant. Sed lunaris annus quadrifarie ac-

Magnus annus. cipitur; primus est nanque, cum luna XXVII diebus, & VIII horis Zodi acum percurrens, ad id signum ex quo egressa est reuertitur. Secundus duobus diebus, et quatuor horis prolixior, qui consuete Mensis adpellatur, cum sole,

D à quo noua digressa est, XXIX diebus & XII horis exactis iam defectare petit. Tertius, qui XII mensibus huiusmodi, id est, diebus CCCLIII ex-

Annus communis. pletur, & uocatur Communis, eò quod duo sèpissime tales pariter currant. Quartus qui ἡμέραις græcè dicitur, id est superaugmentum, & habet XIII

Annus solarij. menses, id est, dies CCCLXXXIIII, qui uterque apud Hebræos à principio mensis paschalis incipit, ibidemq; finitur. Apud Romanos uero ab incipien-

Annus planitarum. te luna mensis Ianuarij sumit initium, ibicq; terminatur. Item solis est annus, cū ad eadem loca syderum redit, peractis CCCLXV diebus & VI horis, id est,

quadratè totius diei, quæ pars quater ducta cogit interponi diem unum, quod Romanij bissexturn uocant, ut ad eundem circuitum redeatur. Quartus solarij annus bissextilis est, cæteris tribus uno die prolixior, quo confecto sol ad

cuncta signorum loca eisdem dierum noctiumq; quibus ante quadriennium reuertitur horis. Annus errantium stellarum est, quo illarum quæque Zodia-

ci ambitum perlustrat, de quo supra diximus. Annus magnus est, cum omnia simul errantia sydera ad sua quæque loca, quæsimul habuere, recurrent: De

Annus planitarum. quo IOSEPHVS in primo Antiquitatum libro, cum longuitatem primo, rum hominum describeret, ita meminit: Nullus autem ad uitam modernam, & annorum breuitatem, quibus nunc uiuimus, uitam comparans anti-

quorum, putet falsa quæ de illis sunt dicta, & eò quod nunc uita tanto non ducatur tempore, credat neque illos ad uitæ illius longitudinem peruenisse. Illi nanque cum essent religiosi, & ab ipso deo facti: cumq; eis pabula oportu-

niora ad maius tempus existerent preparata, tantorum annorum curriculis rite uiuebant: deinde propter uirtutes & gloriosas utilitates, quas iugiter perscruta-

bantur, id est, Astrologiam, & Geometricam, deus eis amplius uiuendi spacia condonauit,

A condonauit, quæ nunc haud ediscere potuissent, nisi sexcentis uiuerent annis: per tot enim annorum curricula magnus annus impletur. Annum autem ciuilem, id est, solarem, Hebrai ab æquinoctio uerno, à solstitio Græci, Aegyptij ab autumno, à bruma incipiunt Romani.

DE DISPARIBVS ANTIQVORVM
ANNIS. CAP. XXXVI.

Hec de annis sint dicta naturalibus, cæterum antiquos diuersarum gentium populos diuerte in obseruatione annali à uero deuiasse etiam beatus AVGVSTINV S edocet: qui cum in duodecimo de Ciuitate dei libro contra eos ageret, qui etiam sanctam scripturam putabant aliter primis seculi temporibus annos computasse, id est, tantæ breuitatis, ut unus annus noster decem illos habuisse credatur, dicentes: Cum audierit quisque, uel legerit nongentos annos quenq; uixisse, debet intelligere nonaginta decem quippe illi anni unus est noster: & decem nostri, centum illi fuerint: Dicit inter alia: Ut autem aliter annum tunc fuisse computatū non sit incredibile, adiiciunt quod apud plerosque Scriptores historiæ reperitur, Aegyptios habuisse annum IIII B mensium, Acarnanas VI mensium, Lauinius XIIII mensium. PLINIV S Secundus cum commemorasset relatum fuisse in literas, quendam uixisse CLII, alium decem amplius, alios ducentorum annorum habuisse uitam, alios trecentorum annorum, quosdam ad quingentos, alios ad sexcentos, non nullos ad octingentos etiam peruenisse, hæc omnia inscritia temporum accidisse arbitratus est: Alij quippe, inquit, & estate determinabant annum, & alterum hyeme: alijs quadripartitis temporibus, sicut Arcades inquit, quorum anni trimestres fuerunt. Adiecit etiam aliquando Aegyptios, quorum paruos annos quaternorum mensium fuisse supra diximus, lunæ fine limitasse annū. Itaque apud eos, inquit, & singula milia annorum uixisse produntur.

DE RATIONE BISSEXTI.
CAP. XXXVII.

DEratione bissextri non noua nunc eudere, sed quæ in Epistola roganti amico quoddam dixi, etiam hijs inferere opusculis placuit, ubi post præfationem congruam ita subiecit: Sicut, inquam, saltum lunæ quem dicunt, locus & hora citior incensionis eius per X & IX annos efficit: ita econtrario bissextri nō alia causa, quæ tarditas solaris cursus generat. Sunt enim nōnulli qui facilitate computandi absque labore comprehendant, quanta bissextri crescentis particula per singulos annos, uel menses, uel etiam septimanias, & dies incessanter adimpleatur: Nec tamen dicere nouerint, qualiter eadem particula crescat, uel quæ sit causa, quæcumque ratio crementi ipsius, quidcumque nasceretur erroris infesti, si non ipse dies bissextri suo iuxta morem necessarium intercaletur in ordine. Bissextus igitur ex quadrantis ratione per quadriennium conficitur: Quadrantem nanque solent appellare quartam partem cuiuslibet